
OPOLE 06.06.2024. 

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚĆI OPOLSKIEGO ZWIĄZKU PIŁKI SIATKOWEJ 

W OKRESIE OD 10 LIPCA 2020  ROKU DO 20 CZERWCA 2024 ROKU. 

 

  Zarząd Opolskiego Związku Piłki Siatkowej  rozpoczął działalność po wyborach 

 i zatwierdzeniu w dniu 10.07.2020 roku w składzie : 

 

Prezes OZPS    –  Waldemar Kobienia 

 Wiceprezes ds. organizacyjnych –  Jan Baniak 

            Wiceprezes ds .szkoleniowych  -   Roman Palacz 

 Sekretarz Zarządu   –  Zbigniew Tokarski   

Skarbnik    –  Tomasz Poznański 

oraz członkowie     

                             Paweł Ignatowicz      – przewodniczący Wydziału Gier i Dyscypliny 

Lucjan Krakowczyk  – przewodniczący Wydziału Szkolenia 

 Piotr Szczubiał  – przewodniczący  Wydziału Minisiatkówki 

            Michał Gruszczyński  -  przewodniczący Wydziału Sędziowskiego 

          

Honorowym Prezesem OZPS–u, biorącym udział w pracy i posiedzeniach Zarządu był p. Przemysław 

Cygler. 

               W roku 2020 po wyborach Zarząd 4 razy spotkał się na zebraniach.  

Posiedzenia były  poświęcone sprawom bieżącym, prowadzeniu rozgrywek szczebla wojewódzkiego, 

szkoleniu kadr młodzieżowych, organizacji  meczów, turniejów wojewódzkich i ogólnopolskich, Dzięki 

staraniom prezesa OZPS Waldemara Kobieni , przy współpracy członków Zarządu oraz z władzami 

lokalnych samorządów w Nysie, Opolu  i Kędzierzynie – Koźlu udało się zorganizować na 

Opolszczyźnie siatkarskie imprezy na najwyższym poziomie - Puchar Polski Kobiet (Nysa), mecz 

kadry  Polski mężczyzn Polska – Holandia –  Stegu Arena (Opole), w którym debiut w reprezentacji 

Polski zaliczył Wilfredo Leon, turniej Ligi Narodów z udziałem kadry polskich siatkarek, Mistrzostwa 

Polski Oldbojów im. Wojciecha Zielińskiego rozegrane po raz kolejny w hali „ Azoty” Kędzierzyn – 

Koźle, zawody  Kinder+ Sport-finały wojewódzkie ( Zdzieszowice, Paczków). Rozgrywki ligowe w 

naszym regionie torpedowała pandemia COVID-19 –  okresowo  zawieszano organizację meczów we 

wszystkich kategoriach wiekowych. 

 W roku 2021 obrady Zarządu odbywały się 5-krotnie, a dotyczyły spraw bieżących, 

prowadzenia rozgrywek we wszystkich kategoriach wiekowych, powoływania  i szkolenia reprezentacji 

wojewódzkich dziewcząt i chłopców w kategoriach młodzieżowych, organizacji meczów, turniejów 

wojewódzkich np. Mistrzostw Polski Oldboyów ( Kędzierzyn – Koźle), ogólnopolskich np. Mistrzostwa 

Polski Kadetów w Siatkówce Plażowej ( Krapkowice), Kinder+Sport ( finały wojewódzkie w Paczkowie 

i Opolu), tradycyjnych rozgrywek siatkówki plażowej – jubileuszowy 25 Grand Prix Opolszczyzny. 

Przedstawiony i przeanalizowany został plan rozgrywek mini siatkówki( w formie zmagań ligowych) w 



naszym województwie. Zarząd rekomendował Sebastiana Świderskiego na kandydata na prezesa 

PZPS w wyborach, które zaplanowano na wrzesień 2021 oraz przedstawił kandydatów do pracy w 

nowym Zarządzie PZPS po Zjeździe Sprawozdawczo – Wyborczym w Warszawie. W związku z 

awansem UNI Opole do TAURON Ligi, klub przekształcono w spółkę akcyjną i przyjęto w poczet 

OZPS, podobnie , jak nowopowstałe COCON Olesno i Volley Chrząstowice. 

 W roku 2022 roku realizowano plan działania Zarządu na 5 spotkaniach. Były one poświęcone 

sprawom bieżącym, prowadzeniu rozgrywek szczebla wojewódzkiego, szkoleniu kadr młodzieżowych, 

organizacji  meczów, turniejów wojewódzkich i ogólnopolskich, prowadzeniu kursów sędziowskich, 

organizacji konferencji trenersko – instruktorskich, organizacji turnieju finałowego o Puchar Polski 

Kobiet (Nysa), towarzyskiego meczu reprezentacji Polski kobiet Polska – Niemcy( Nysa), Kinder+ 

Sport-finały wojewódzkie w kategorii dziewcząt i chłopców, powołaniu rozgrywek Opolskiej Ligi Mini 

Siatkówki oraz pozyskaniu funduszy z Europejskiego Budżetu Obywatelskiego-  zrealizowano 

szkolenia trenerów, sędziów , statystyków klubowych w ramach podpisanej umowy z Urzędem 

Marszałkowskim Województwa Opolskiego oraz rozliczono i podsumowano z powodzeniem całą 

akcję. 

            W roku 2023 Zarząd Związku spotykał się pięciokrotnie. Poświęcono je sprawom bieżącym. 

Prowadzono rozgrywki na Opolszczyźnie we wszystkich kategoriach wiekowych, zorganizowano 

przedsezonowe szkolenia sędziów i trenerów. OZPS był też współorganizatorem kolejnego finałowego 

turnieju o Puchar Polski Kobiet w Nysie, organizatorem wojewódzkiej ligi mini siatkówki dziewcząt i 

chłopców. Na terenie województwa odbyły się tradycyjne zawody Kinder + Sport oraz turnieje 

siatkówki plażowej Grand Prix Opolszczyzny.  

            W roku 2024, do  czasu Walnego Zebrania Sprawozdawczo-Wyborczego, Zarząd OZPS 

pracował na 3 posiedzeniach, zajmując się sprawami bieżącymi, rozgrywkami  we wszystkich 

kategoriach wiekowych sezonu 2023/2024 – podsumowania zakończonych zmagań o ligowe punkty, 

organizacją Opolskiej Ligi Mini Siatkówki, rozgrywkami szczebla centralnego – organizacja turniejów 

ćwierćfinałowych MP na terenie województwa, współorganizacją finałowego turnieju o Puchar Polski 

Kobiet w Nysie ( 16-17.03.2024), mianowaniem szkoleniowców oraz zatwierdzaniem finansowym  

i merytorycznym  zgrupowań młodzieżowych kadr wojewódzkich, planowaniem akcji szkoleniowych 

dla reprezentacji naszego regionu , przygotowaniem i przeprowadzeniem wojewódzkich, finałowych 

turniejów Kinder+Sport w Komprachcicach (dziewczęta) i Kędzierzynie-Koźlu ( chłopcy), planowaniem 

kolejnych rozgrywek siatkówki plażowej na terenie Opolszczyzny, przygotowaniami do Walnego 

Zebrania Sprawozdawczo – Wyborczego w dniu 20.06.2024.    

Wszystkie zebrania Zarządu Związku są protokołowane. 

 

            Opolski Związek Piłki Siatkowej  oparty jest na pracy Wydziałów i Komisji: 

1. Wydział Gier i Dyscypliny, 

2. Wydział Sędziowski, 

3. Wydział Szkolenia,  

4. Wydział Siatkówki Plażowej, 

5. Wydział  Mini Siatkówki, 



KOMISJA REWIZYJNA: 

Przewodnicząca – Anna Monkiewicz  

             Członek – Adam Ryczek,  

Członek – Marek Szpak 

 

WYDZIAŁ GIER I DYSCYPLINY  pracował  w składzie: 

 Paweł Ignatowicz – Przewodniczący WG i D, 

  Plan pracy Wydziału  na całą  kadencję został przedstawiony Zarządowi OZPS:OZPS z 
planowanymi zawodami PZPS. 
1. Planowanie rozgrywek OZPS na sezon.  

2. Przygotowanie Regulaminu Rozgrywek na sezon.  

3. Koordynowanie rozgrywek OZPS z planowanymi zawodami PZPS.  

4. Prowadzenie rozgrywek OZPS w sezonie.  

5. Podsumowanie rozgrywek OZPS za sezon.  

6. Przestrzeganie i egzekwowanie zapisów Regulaminu Rozgrywek OZPS.  

7. Przedstawianie Zarządowi podsumowania pracy WGiD po każdym sezonie rozgrywkowym.  

8. Koordynowanie obsługi strony internetowej OZPS.  

9. Bieżące publikowanie wyników zawodów OZPS na stronie Związku.  

10. Zamieszczanie na stronie internetowej gotowych materiałów autoryzowanych przez Członków   

      Zarządu OZPS.  

11. Informowanie Zarządu o współpracy WGiD z Prezesami i trenerami Klubów OZPS.  

12. Informowanie Zarządu o współpracy WGiD z Wydziałem Szkolenia OZPS.  

13. Informowanie Zarządu o współpracy WGiD z Wydziałem Sędziowskim i sędziami OZPS.  

14. Udział w corocznych szkoleniach sędziów i trenerów OZPS.  

15. Udział w cyklicznych zebraniach Zarządu OZPS.  

                    
W sezonie 2020/2021 Wydział Gier i dyscypliny prowadził rozgrywki w następujących  

kategoriach wiekowych: 

Kadetki –  7  drużyn grało w sezonie, 

Kadeci -    6 drużyn występowało w rozgrywkach, w trakcie sezonu 1  wycofała się z gry. 

Młodziczki - w rywalizacji wystąpiło 8 zespołów, 

Juniorki  -     w sezonie walczyło  6 zgłoszonych ekip,  

Młodzicy -    w tej kategorii wiekowej grało 5 zespołów, 

 Juniorzy -    do rozgrywek przystąpiło 5 drużyn, 

 III liga -        grało 4 drużyny mężczyzn i 7 zespołów  kobiet. 

 Rywalizację w sezonie 2020/2021 rozpoczęto 10.10.2020 , a zakończono 28.03.2021.  

Opolszczyznę na szczeblu centralnym reprezentowali: Grupa Azoty ZAKSA Kędzierzyn – Koźle, PSG 

Stal Nysa, UNI Opole, ZAKSA Strzelce Opolskie, Mickiewicz Kluczbork, NTSK Nysa. Kędzierzyńska 

ZAKSA  zdobyła II miejsce w rywalizacji o mistrzostwo Polski. Wygrała  siatkarską Ligi Mistrzów – 

została klubowym Mistrzem Europy. 

              

 

              Do zmagań o punkty w  sezonie  2021 /2022  przystąpiły zespoły we wszystkich kategoriach     

wiekowych: 



Kadetki – 6  zespołów  rywalizowało o punkty, 

             Kadeci -   4 drużyny występowało w sezonie, 

 Młodziczki - do gry  przystąpiło 10  zespołów, 

Juniorki -     w rozgrywkach walczyło 5 drużyn, 

Młodzicy  -  5 zespołów brało udział w walce o mistrzostwo Okręgu. 

Juniorzy  -   6  zespołów grało w meczach tego sezonu, 

III liga kobiet – udział w tych rozgrywkach wzięło 7 drużyn , natomiast wśród mężczyzn grało 2 

ekipy. 

             Cały sezon trwał od 23.10.2021 do 20.02.2022. 

Opolszczyznę na szczeblu centralnym reprezentowali: Grupa Azoty ZAKSA Kędzierzyn – Koźle, PSG 

Stal Nysa, UNI Opole, ZAKSA Strzelce Opolskie, Mickiewicz Kluczbork, NTSK Nysa. Kędzierzyńska 

ZAKSA  zdobyła złoty medal w rywalizacji o mistrzostwo Polski. Została też po raz drugi zwycięzcą 

siatkarskiej Ligi Mistrzów – powtórzyła ten sukces z roku ubiegłego. 

           Kolejny sezon 2022/2023 na szczeblu Okręgu  rozpoczął się 22.10.2022 . 

Do gier  na parkietach Opolszczyzny przystąpiło 47 drużyn we wszystkich kategoriach wiekowych. 

             Kadetki – 7 drużyn zgłoszono do rywalizacji, 

             Kadeci -   6 drużyn wystąpiło w sezonie, 

 Młodziczki - do gry  przystąpiło 10  zespołów, 

Juniorki -     do rozgrywek zgłoszono 4 drużyny, 

Młodzicy  -  6 zespołów  brało udział w rozgrywkach Okręgu. 

Juniorzy  -   6  zespołów grało o punkty. 

III liga kobiet – udział w tych rozgrywkach brało 5 drużyn , natomiast w kategorii  mężczyzn  3 

ekipy. 

Nasze województwo w rozgrywkach centralnych reprezentowali:  

Aktualny mistrz Polski i Europy - Grupa Azoty ZAKSA Kędzierzyn – Koźle, PSG Stal Nysa, UNI Opole, 

Mickiewicz Kluczbork, ZAKSA Strzelce Opolskie, NTSK Nysa.  W roku 2023  ZAKSA po raz trzeci z 

rzędu zdobyła pierwsze miejsce w Lidze Mistrzów.  

              Do rozgrywek w sezonie 2023/2024 , które rozpoczęto 07.10.2023 roku , natomiast  
 
zakończono go w dniu  10.03.2024  - zgłoszonych zostało oraz rozpoczęło zmagania o ligowe punkty: 
 
               III liga M -  4 drużyny,  

               III liga K -  6 drużyn,  

               Juniorzy -   6 drużyn,  

               Juniorki -    3 drużyny,  

               Kadeci -     7 drużyn,  

               Kadetki -    8 drużyn,  

               Młodzicy -   5 drużyn,  

               Młodziczki - 13 drużyn, 
            

 



Nasze województwo w rozgrywkach centralnych reprezentowali:  

Aktualny wicemistrz Polski i Europy - Grupa Azoty ZAKSA Kędzierzyn – Koźle, która niestety 

ukończyła rozgrywki w PlusLidze dopiero na 10 miejscu,  PSG Stal Nysa- udana walka w fazie play -

off i 7 lokata  w ligowej tabeli PLS, UNI Opole - sukces w postaci awansu do finału Pucharu Polski w 

Nysie oraz 7 miejsce w zakończonym sezonie TAURON Ligi. Mickiewicz Kluczbork – dobra gra w 

całym sezonie  na zapleczu ekstraklasy – 6 lokata,  ZAKSA Strzelce Opolskie – II liga mężczyzn, 

NTSK Nysa- II liga kobiet.  W kwietniu  2024 zespół mężczyzn  AS Stal Nysa wywalczył awans do 

rozgrywek II ligi.  

 

               Przewodniczący Wydziału uczestniczył w szkoleniach trenerów i sędziów OZPS przed 

rozpoczęciem każdego nowego sezonu ligowego. Wyniki i sprawozdania z meczów oraz turniejów 

OZPS były i są na bieżąco zamieszczane na stronie internetowej naszego Związku.  

W trakcie sezonów  wszystkie materiały oraz dokumentacja rozgrywek były na  bieżąco przekazywane 

elektronicznie (e-mail) do zainteresowanych klubów sportowych OZPS.  

 

WYDZIAŁ SĘDZIOWSKI  OZPS Opole w obecnej kadencji pracował w następującym składzie:   

             Michał Gruszczyński – Przewodniczący,  

             Aleksandra Szydełko – zastępca Przewodniczącego, przewodnicząca Komisji Etyki,  

             Tomasz Poznański – Sekretarz,  

             Marek Dudek- Przewodniczący Komisji Siatkówki Plażowej,  

             Dawid Wanecki – Przewodniczący Komisji Obsad,  

             Marcin Bartłomiejczak – członek Komisji Obsad,  

             Bartłomiej Baniak – członek do czerwca 2022,  

             Tomasz Wydra – członek od czerwca 2022,  

W trakcie rozgrywek w sezonach 2020-2021 , 2021-2022  i 2022-2023 obsady sędziowskie wyznaczali 

Dawid Wanecki i Marcin Bartłomiejczak. Za szkolenie odpowiedzialny był Michał Gruszczyński, a 

siatkówką plażową zajmował się Marek Dudek. W kolejnym  sezonie 2023/2024 obsadami 

sędziowskimi zajmowali się Krzysztof Szkudlarek z Dawidem Jochemem. 

W roku 2021 przeprowadzony został kurs na kandydatów, który ukończyło z powodzeniem 9 osób, 

które  rozpoczęły sędziowanie  meczów od początku sezonu 2021/2022.  

Kolejny kurs został przeprowadzony w roku 2022. Kurs ukończyło 8 kandydatów na arbitrów siatkówki. 

Zaczęli sędziowanie od początku rozgrywek ligowych na Opolszczyźnie -  2022/2023. Po sezonie z 

czynnego sędziowania zrezygnował Bartłomiej Baniak. 

Wydział Sędziowski wytypował jednego naszego kandydata na kurs Sędziów Szczebla Centralnego. 

W roku 2021 podczas szkolenia  w Krakowie, Tomasz Wydra zaliczył pozytywnie egzaminy i 

awansował do prowadzenia spotkań krajowych.  

Wydział Sędziowski zorganizował trzy przedsezonowe szkolenia dla sędziów naszego Okręgu. W roku 

2020 w Jarnołtówku, następne ( wrzesień 2021 w Turawie), a przed kolejnymi rozgrywkami ligowymi  

( 2023) sędziowie spotkali się ponownie w Jarnołtówku. W roku 2023 przeprowadzony został kurs na 

kandydatów, który ukończyło z powodzeniem 12 sędziów i rozpoczęli pracę od początku sezonu 



2023/2024. Wydział Sędziowski wytypował swojego kandydata na kurs szczebla centralnego- niestety 

brak awansu.              

Dzięki kontynuacji umowy i środkom finansowym pozyskanym od sponsora, Firmy „Solidaris”, Wydział 

Sędziowski  zakupił nowe stroje i torby dla  wszystkich sędziów.  Opolski Związek Piłki Siatkowej 

wygrał konkurs  Europejskiego Budżetu Obywatelskiego. W ramach realizacji tego projektu, Wydział 

Sędziowski  zaopatrzył się w  sprzęt elektroniczny , wykorzystywany  do systematycznego szkolenia 

sędziów. 

 
WYDZIAŁ SZKOLENIOWY. 

 
         W okresie od 10.07.2020 do 20.06.2024 działał w składzie : 

Przewodniczący – Lucjan Krakowczyk 

Członek –              Roman Palacz 

Członek –              Miłosz Majka 

Członek -       Przemysław Kaczmarczyk 

 

             Na wniosek Romana Palacza , vice prezesa OZPS  ds. szkolenia, Zarząd Okręgu  

powołał  Piotra Szczubiała do pracy ww. Wydziale. Po rezygnacji Miłosza Majki z działalności  

w Wydziale Szkolenia , na jego miejsce Zarząd zatwierdził Marka Kwiecińskiego.     

             W okresie sprawozdawczym Wydział Szkolenia realizował zadania: 

- ogłosił i przeprowadził konkurs na trenerów Kadry województwa dziewcząt i chłopców:  

   KWM dziewcząt ( rocznik 2007) – Piotr Głodziński, 

   KWM chłopców  ( rocznik 2007) – Przemysław Kaczmarczyk, 

   KWM dziewcząt ( rocznik 2008 – Dorota Rusin, 

   KWM chłopców  ( rocznik 2008) – Robert Malek, 

- zorganizował i przeprowadził po dwa zgrupowania szkoleniowe dla Kadr wojewódzkich     

  dziewcząt i chłopców – Wisła (po 21 dni),  

- powołał i zatwierdził kadrę wojewódzką na Ogólnopolską Olimpiadę Młodzieży ( dz.i chł.) 

- zorganizował i przeprowadził konsultacje szkoleniowe przed wyjazdem na OOM. 

- opracował i przekazał do klubów komunikaty dotyczące Konferencji Szkoleniowo-   

   Licencyjnej kadry instruktorsko – trenerskiej  województwa opolskiego w Głuchołazach. 

- przygotował i przeprowadził dwie konferencje Szkoleniowo- Licencyjne dla szkoleniowców  

  naszego Okręgu ( w Głuchołazach). 

-  opracował REGULAMIN Wydziału Szkolenia na kadencję 2020-2024 zatwierdzony przez     

    Zarząd OZPS. 

                       Osiągnięciami sportowymi  naszych młodych  siatkarek i siatkarzy w sezonie   

              2020/2021 były: 

              I miejsce w XXVI OOM chłopców – reprezentacja Opolszczyzny- trener P. Kaczmarczyk. 

  III miejsce w 1/2 finału mistrzostw w Polski Młodzików - MMKS  Kędzierzyn Koźle, 

 III miejsce w 1/2  finału  mistrzostw Polski Kadetów- MMKS Kędzierzyn-Koźle, 

 W kategorii dziewcząt wszystkie nasze drużyny  zakończyły udział w ćwierćfinałach MP. 



                      W kolejnym sezonie 2021/2022 zawodniczki i zawodnicy reprezentujący Opolszczyznę  

             wywalczyli: 

             - IV  miejsce w półfinale  Mistrzostw Polski Młodziczek – ECO UNI Opole. 

             - IV  miejsce w półfinale  Mistrzostw Polski Juniorek – ECO UNI Opole, 

             - IV  miejsce w półfinale  Mistrzostw Polski Kadetów  – MMKS Kędzierzyn-Koźle, 

             - III  miejsce w półfinale  Mistrzostw Polski Juniorów  – MMKS Kędzierzyn-Koźle, 

             - IV  miejsce w finale  Mistrzostw Polski Młodzików  – zespół połączony (Kędzierzyn +Nysa) 

                        Zawodnik AZS PWSZ Nysa Jakub Olejniczak został powołany do kadry Polski U-17. 

              Polskę U -13 dziewcząt reprezentują Anna Dolińska ( ECO UNI Opole) i Agata 

             Chrząstek ( Korona Olesno). W reprezentacji kraju U-15 jest Kinga Pieśniak ( Korona  

             Olesno), natomiast do szkolenia centralnego w SMS Szczyrk zakwalifikowała się Joanna  

             Domańska z ECO UNI Opole. 

                          Dnia 26.09.2022 roku  Lucja Krakowczyk zrezygnował w funkcji  przewodniczącego      

             Wydziału Szkolenia, który od tego momentu  działał w składzie: 

             - Roman Palacz – przewodniczący Wydziału oraz członkowie : Lucjan Krakowczyk ,  

                Przemysław Kaczmarczyk , Piotr Szczubiał i Marek Kwieciński. 

 

                W  kolejnym  sezonie rozgrywkowym  2022/2023  realizowano plan wyznaczony przez  

                Wydział :  

                - powołano trenerów Kadr  Wojewódzkich – KWM dziewcząt ( Rafał Doliński), 

                                                                                      KWM chłopców ( Błażej Gwóźdź), 

                - zorganizowano i przeprowadzono 2 zgrupowania szkoleniowe ( 21 dni) w Wiśle dla  

                  dziewcząt i chłopców, 

                - zorganizowano konsultacje szkoleniowe dla Kadr  przed XXXVIII OOM – w Opolu i  

                  Policach( trenerzy R. Doliński i P. Satora), 

                - zorganizowano oraz przeprowadzono Konferencję szkoleniowo – licencyjną dla kadry  

                  instruktorsko – trenerskiej w Nysie ( wrzesień 2023). 

     

                             Do osiągnięć w  ww sezonie rozgrywkowym naszych reprezentantów należały: 

                  ½ finału mistrzostw Polski Juniorek w Świdnicy – III m ECO UNI Opole ( trener Dorota  

                  Rusin), 

                  ½ finału MP Juniorów w Poznaniu – IV m AS ZAKSA Kędzierzyn- Koźle ( trener Roland  

                  Dembończyk) , 

                  Podczas XXXVIII OOM nasze dziewczęta zdobyły  miejsce XI -XII – tr. Rafał Doliński, a  

                  chłopcy zajęli miejsce VII – tr. P. Satora. Zawody odbywały się w Policach. 

                  Do kadry narodowej w tych kategoriach wiekowych awansowali : U – 16 dziewcząt – Kinga  

                  Pieśniak z Korony Olesno i Jakub Olejniczak ( U -18) z AZS PWSZ Nysa. 

 

                            Przed  sezonem  2023/2024  powołano nowych trenerów Kadr Wojewódzkich: 

                  - rocznik 2010 dziewcząt – szkoleniowiec Andrzej Roziewicz, 



                  - rocznik 2011 dziewcząt – szkolenie prowadzi Dorota Rusin, 

                  - rocznik 2010 chłopców – trener Paweł Satora 

                  - rocznik 2011 chłopców- trener Grzegorz Wójtowicz. 

                  Tym reprezentacjom zaplanowano 21 dniowe zgrupowania szkoleniowe a Wiśle, a  

                  trenerom, podobnie, jak w latach ubiegłych zorganizowano konferencję w Nysie 

                  oraz Zebranie Sprawozdawczo – Wyborcze Wydziału Szkolenia ( 9 czerwca w Nysie). 

                  W tegorocznych rozgrywkach młodzieżowych na szczeblu centralnym drużyny z  

                  Opolszczyzny  zakończyły występy w ćwierćfinałach MP – Juniorki ECO UNI Opole  

                  ( zwody w Opolu) - III m,  a młodziczki UKS Kluczbork były IV na  turnieju w Świdnicy. 

                  Chłopcy z AS Stal Nysa grali w ½ finału MP w Jastrzębiu-Zdroju bez awansu do dalszych  

                  gier. Podczas rozgrywanej  na początku maja 2024 w Wałbrzychu XXX Ogólnopolskiej  

                  Olimpiady Młodzieży reprezentacja dziewcząt ( trener A. Roziewicz) zakończyła zawody   

                  w fazie grupowej, a kadra chłopców ( trener G. Wójtowicz) uplasowała się na miejscu  

                  9 -12.                  

 
WYDZIAŁ  SIATKÓWKI PLAŻOWEJ. 

 
     Wydział Siatkówki Plażowej w latach 2020-2024 działał w składzie: 

1. Jan Baniak -  Przewodniczący Wydziału, 

2. Marek Dudek – Członek , Szef Sędziów siatkówki plażowej, 

3. Mariusz Pilichowski – Członek , Sprawy Organizacyjne, 

4. Józef Gliński – Członek Wydziału, 

 

     Wydział pracował w oparciu o plan pracy wydziału a przede wszystkim na podstawie 

terminarza zawodów na poszczególne sezony rozgrywkowe. Zamieszczone zostały wszystkie 

zawody rozgrywane na terenie województwa opolskiego w kategoriach wiekowych 

młodzieżowych i seniorskich /szczegóły : strona internetowa www.ozps.pl/. Zorganizowano w 

poszczególnych sezonach Mistrzostwa Województwa we wszystkich kategoriach wiekowych, 

łącznie 30 zawodów przy udziale prawie 500 młodych zawodniczek i zawodników oraz 58 

zawodów seniorskich, gdzie brało udział prawie 1000 osób. Najlepsi reprezentowali nasze 

województwo w zawodach centralnych, gdzie osiągnięto wiele dobrych rezultatów, łącznie z 

awansami do finałów Mistrzostw Polski. 

Sezon 2020 r. : 

Młodziczka – finał MP pary Madziała/Rudy ECO Uni Opole – V miejsce 

Kadet – finał MP pary Andruszkiewicz / Lentner MGOKiS Praszka – IX miejsce 

Juniorka – finał MP pary Rusin/Kowalik ECO Uni Opole – IX miejsce 

Junior – finał MP paty Florczyk/Kurowski Kaman Volley Kędzierzyn-Koźle – IV miejsce 

Sezon 2021 r. : 

http://www.ozps.pl/


Młodziczka – finał MP pary Ostrysz/Ruda ECO Uni Opole – XVII miejsce 

Młodzik – finał MP pary Banasiak/Wydra MMKS Kędzierzyn-Koźle – V miejsce 

Kadetka – finał MP pary Madziała / Rudy ECO Uni Opole -  XIII miejsce 

Kadet – finał MP pary Lentner / Nowak MMKS Kędzierzyn-Koźle – XVIII miejsce 

Kadet – finał MP pary Świderski / Dziekan MMKS Kędzierzyn-Koźle – XXV miejsce 

Juniorka – finał MP pary Górska / Madziała ECO Uni Opole – XV miejsce 

Junior – finał MP pary Czapla / Matyjaszek MMKS Kędzierzyn-Koźle – V miejsce 

Junior – finał MP pary Pośpiech / Swoboda ASK Strzelce Opolskie – VII miejsce 

Junior – finał  MP pary Gawron / Gilewicz MMKS Kędzierzyn-Koźle – IX miejsce 

W punktacji województw 3 miejsce w kat. wiekowej junior. 

Sezon 2022 r. : 

Młodziczka – finał MP pary Dudek/Domańska ECO Uni Opole – IX miejsce 

Młodzik – finał MP pary Dawid Banasiak / Aleksander Kopania MMKS Kędzierzyn-Koźle  

- Brązowy medal III miejsce w Polsce. 

Kadetka – finał MP pary Emerling / Mandziuk PV Volley Krapkowice – IX miejsce 

Junior – finał MP pary Pośpiech / Kantorowicz ASK Strzelce Opolskie – IX miejsce 

Sezon 2023 r. 

Junior młodszy Finały OOM : Michał Wydra – Dawid Banasiak AS D/W Kędzierzyn-Koźle - VII 

miejsce 

Juniorka młodsza finał OOM : Paulina Potocka / Hanna Kasprzyk – ECO Uni Opole 

 – XIII miejsce 

W  zawodach półfinałowych łącznie wystąpiło  24 zespoły z naszego województwa w 

zmienionych zasadach awansu  zabrakło niewiele by 5 następnych zespołów zakwalifikowało 

się do finałów i poszczególnych kategoriach wiekowych. Jak z powyższego zestawiania 

wynika, zawodniczki i zawodnicy z województwa opolskiego zaznaczają swoją obecność na 

zawodach szczebla centralnego. Dzięki staraniom Wydziału uzyskano środki na powstanie 

Kadry Marszałkowskiej województwa opolskiego. Biuro Obsługi Związku przydzieliło 8 miejsc 

w kadrze na 20 dni szkoleniowych, co w latach następnych pozwoli na doszkolenie najlepsze 

pary w województwie. 

 Siatkówka plażowa seniorska to przede wszystkim cykl zawodów  w ramach Grand 

Prix Opolszczyzny . Imprezy te organizowane są od 28 lat , corocznie wg ściśle 

opracowanego terminarza . Jest to najstarszy cykl turniejów w Polsce organizowany przez 



wojewódzki związek . Obejmuje zawody dla kobiet i mężczyzn oraz mikstów. Cieszy się 

uznaniem i startują w nich zawodnicy z wielu województw. Pozyskani przez Wydział 

sponsorzy wydatnie uatrakcyjniają oprawę zawodów, jak i umożliwiają organizatorom 

wręczanie najlepszym atrakcyjnych nagród. W ostatnich sezonach zorganizowano:  

2020 r  

Mężczyźni – 6 zawodów 

Kobiety -  6 zawodów 

Miksty – 3 zawody 

2021 r. 

Mężczyźni – 7 zawodów 

Kobiety – 5 zawodów 

Miksty – 4 zawody 

2022 r. 

Mężczyźni – 6 zawodów 

Kobiety 6 zawodów 

Miksty 2 zawody 

2023 r. 

Mężczyźni – 6 zawodów 

Kobiety – 6 zawodów 

Miksty 4 zawody 

Łącznie w każdym roku startuje około 300 osób w turniejach GPO. 

Nasz zawodnik  zakwalifikowany jest  do Kadry Narodowej – Mateusz Florczyk – Kaman 

Kędzierzyn-Koźle. W zawodach Mistrzostw Polski Oldboy zawsze występuje znaczne grono 

zawodników naszego województwa , godnie reprezentując seniorów . Wiele wyników 

świadczy w wysokim poziomie naszej siatkówki najstarszych zawodników , a tacy jak 

Aleksander Januszkiewicz / Bartosz Barciak zdobywali tytuł Mistrza Polski w tej kategorii 

wiekowej . W zawodach Służb Mundurowych tytuły i medale zdobywała para Straży Pożarnej 

Bartłomiej Baniak / Marcin Melnarowicz. 

  Atrakcyjność i duża popularyzacja dyscypliny powoduje ,że coraz więcej organizacji 

interesuje się siatkówką plażową i stara organizować dodatkowo imprezy poza oficjalnym 

terminarzem turniejów na terenie województwa opolskiego. 



 Wydział Siatkówki Plażowej  dziękuje wszystkim osobom współpracującym z naszym 

wydziałem , a osobom organizującym  zawody , życzy wytrwałości w tym ,co robią dla naszej 

dyscypliny. 

              Poniżej parę zdjęć z zawodów. Galeria zdjęć na stronie internetowej:  www.ozps.pl 

 

 



 

 

 

 



WYDZIAŁ MINISIATKÓWKI : 

                         Wydział Minisiatkówki w latach 2020-2024 pracował w składzie: 

 

Piotr Szczubiał – przewodniczący 

Rafał Hadryś – wiceprzewodniczący 

Magdalena Pilak – członek 

Agnieszka Duda – członek 

 W latach 2020-2024 Wydział Minisiatkówki OZPS organizował w województwie opolskim 

rozgrywki w ramach Ogólnopolskich Mistrzostw w Minisiatkówce im. Marka Kisiela o Puchar KINDER 

Joy of  moving oraz Opolską Ligę Minisiatkówki. 

Turniej Kinder Joy of moving 

W sezonie 2020/21 wystąpiło łącznie 384 zawodniczek i zawodników (etap miejski – 73, półfinały 

wojewódzkie – 204, finały wojewódzkie – 107) w trzech kategoriach wiekowych:  

- „dwójki”: etap miejski – 8 drużyn chłopców, 24 drużyn dziewcząt; półfinały wojewódzkie – 16 drużyn 

chłopców, 29 dziewcząt; finały wojewódzkie – 7 drużyn chłopców, 8 dziewcząt); 

- „trójki”: etap miejski – 6 drużyn chłopców; półfinały wojewódzkie – 5 drużyn chłopców, 13 dziewcząt; 

finały wojewódzkie – 5 drużyn chłopców, 8 dziewcząt); 

- „czwórki”: etap miejski – 4 drużyn chłopców, 4 dziewcząt; półfinały wojewódzkie – 7 drużyn 

chłopców; 13 dziewcząt, finały wojewódzkie – 6 drużyn chłopców, 8 dziewcząt); 

 

                 W sezonie 2021/22 wystąpiło łącznie 434 zawodniczek i zawodników (etap miejski – 88, 

półfinały wojewódzkie – 224, finały wojewódzkie – 122) w trzech kategoriach wiekowych:  

- „dwójki”: etap miejski – 9 drużyn chłopców, 17 dziewcząt; półfinały wojewódzkie – 15 drużyn 

chłopców, 26 dziewcząt; finały wojewódzkie – 8 drużyn chłopców, 8 dziewcząt); 

- „trójki”: etap miejski – 6 drużyn chłopców, 8 dziewcząt; półfinały wojewódzkie – 9 drużyn chłopców, 

22 dziewcząt; finały wojewódzkie – 8 drużyn chłopców, 8 dziewcząt); 

- „czwórki”: etap miejski – 4 drużyn chłopców, 4 dziewcząt; półfinały wojewódzkie – 10 drużyn 

chłopców; 11 dziewcząt; finały wojewódzkie – 6 drużyn chłopców, 8 dziewcząt); 

 

                 W sezonie 2022/23 wystąpiło łącznie 753 zawodniczek i zawodników (etap miejski – 260, 

półfinały wojewódzkie – 377, finały wojewódzkie – 116) w czterech kategoriach wiekowych:  

- „single”: etap miejski – 31 chłopców, 37 dziewcząt; półfinały wojewódzkie – 24 chłopców, 37 

dziewcząt; finały wojewódzkie – 8 chłopców, 8 dziewcząt); 

 

- „dwójki”: etap miejski – 22 drużyn chłopców, 37 dziewcząt; półfinały wojewódzkie – 16 drużyn 

chłopców, 25 dziewcząt; finały wojewódzkie – 6 drużyn chłopców, 8 dziewcząt); 

- „trójki”: etap miejski – 11 drużyn chłopców, 19 dziewcząt; półfinały wojewódzkie – 11 drużyn 

chłopców, 27 dziewcząt; finały wojewódzkie – 7 drużyn chłopców, 8 dziewcząt); 

- „czwórki”: etap miejski – 6 drużyn chłopców, 8 dziewcząt; półfinały wojewódzkie – 13 drużyn 

chłopców; 26 dziewcząt, finały wojewódzkie – 7 drużyn chłopców, 8 dziewcząt); 



 

                  W sezonie 2023/24 wystąpiło łącznie 586 zawodniczek i zawodników (etap miejski – 148, 

półfinały wojewódzkie – 326, finały wojewódzkie – 112) w czterech kategoriach wiekowych:  

- „single”: etap miejski – 4 dziewczyny; półfinały wojewódzkie – 20 chłopców, 37 dziewcząt; finały 

wojewódzkie – 8 chłopców, 8 dziewcząt); 

- „dwójki”: etap miejski – 9 drużyn dziewcząt; półfinały wojewódzkie – 15 drużyn chłopców, 20 

dziewcząt; finały wojewódzkie – 8 drużyn chłopców, 7 dziewcząt); 

- „trójki”: etap miejski – 17 drużyn dziewcząt; półfinały wojewódzkie – 11 drużyn chłopców, 22 

dziewcząt; finały wojewódzkie – 8 drużyn chłopców, 8 dziewcząt); 

- „czwórki”: etap miejski – 9 drużyn dziewcząt; półfinały wojewódzkie – 12 drużyn chłopców; 23 

dziewcząt, finały wojewódzkie – 8 drużyn chłopców, 8 dziewcząt. 

 

Opolska Liga Minisiatkówki: 

                       

                     W sezonie 2021/22 turniej miał zasięg ogólnopolski. W trzech turniejach eliminacyjnych 

oraz finale wystąpiło blisko 300 zawodniczek w czterech kategoriach wiekowych („single” - 30, „dwójki” 

– 32 drużyny, „trójki – 27 drużyn, czwórki – 15 drużyn) z województw: opolskiego, śląskiego, 

małopolskiego i lubuskiego. 

                     W sezonie 2022/23 w turniejach eliminacyjnych, ligowych oraz finale wystąpiło ponad 

300 zawodniczek i zawodników w czterech kategoriach wiekowych („single” – 43 dziewczyny, 19 

chłopców; „dwójki” – 25 drużyn dziewcząt i 15 chłopców; „trójki – 21 drużyn dziewcząt i 8 chłopców; 

czwórki – 19 drużyn dziewcząt i 12 chłopców) z województw. 

                     W sezonie 2023/24 w turniejach eliminacyjnych, ligowych oraz finale wystąpiło blisko 500 

zawodniczek i zawodników w czterech kategoriach wiekowych („single” – 58 dziewcząt, 24 chłopców; 

„dwójki” – 38 drużyn dziewcząt i 19 chłopców; „trójki – 19 drużyn dziewcząt i 11 chłopców; czwórki – 

22 drużyn dziewcząt i 11 chłopców) z województw. 

                       W sezonach 2022/23 oraz 2023/24 OLM prowadził Marek Kwieciński.                                                                     

 

SIATKÓWKA AMATORÓW. 

               

                             Na Opolszczyźnie nie zapomina się o siatkarzach – amatorach. Popularność naszej 

dyscypliny sprawiła , że coraz więcej chętnych uprawia ją rekreacyjnie. Dostępność do hal sportowych 

i powstanie nowych obiektów doprowadziła w wielu miastach naszego regionu  do regularnych 

rozgrywek. Zespoły amatorskie spotykają się na treningach , a raz w tygodniu walczą o punkty 

w miejskich zawodach ligowych. Tak dzieje się od wielu lat w Kędzierzynie – Koźlu. Podobnie jest 

w  Opolu, Nysie, Głuchołazach, Prudniku, Lewinie Brzeskim, Głubczycach, Dobrzeniu Wlk., 

Paczkowie oraz wielu innych miejscowościach. Ukoronowaniem dobrych występów w ligach miejskich 

jest udział najlepszych zespołów w mistrzostwach województwa – memoriale Leszka Kuśmierczyka. 

Poprzednie trzy ( lata 2017-2018-2019) edycje odbyły się w hali w Krapkowicach. Zwycięzcy otrzymali 

dyplomy, medale i puchary ufundowane przez OZPS, a wszystkie ekipy nagrodzono piłkami do gry w 



siatkówkę. Niestety pandemia COVID-19 mocno pokrzyżowała szyki siatkarzom-amatorom.  W roku 

2020 , 2021 i 2022 odwołano z tego powodu turnieje finałowe. W sezonie 2023/2024  rozegrano 

kolejny , amatorski sezon  np. w Kędzierzynie – Koźlu , gdzie mistrzowski tytuł zdobyła drużyna  

„„Azymek”  Zdzieszowice. Jesteśmy pełni nadziei, że siatkarzy – amatorów, jak i nowych ośrodków tej 

formy sportowej rekreacji  przybywać będzie na Opolszczyźnie w latach następnych, a kolejne zawody 

np. ”Amator” im. Leszka Kuśmierczyka zostaną zorganizowane oraz rozegrane  bez  żadnych 

przeszkód. 

 

 
                                                                                       Prezes OZPS Opole 
 

                                                                                         Waldemar Kobienia 

 
 
 
 


